УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0¥. PZ М П  №
г. Сочи

Об участии в курсах повышения квалификации учителей русского языка и
литературы -  кандидатов в эксперты ЕГЭ по русскому языку

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 23.01.2023 г.
№01-20/248 «О проведении бюджетной дополнительной профессиональной
программы повышения квалификации» приказываю:

1. Утвердить для участия в курсах повышения квалификации для кан
дидатов в эксперты ЕГЭ по русскому языку по теме: «Научно-методическое
обеспечение проверки и оценки развернутых ответов выпускников (ЕГЭ по
русскому языку)» (24 часа) с 13 февраля 2023 года по 15 февраля 2023 года
следующие кандидатуры:

- Алехина Людмила Евгеньевна, учитель русского языка и литературы
МОБУ СОШ № 65;
- Боголюбцева Светлана Ивановна, учитель русского языка и литературы
Лицея №95;
- Воронина Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы
НОУ гимназии «Школа бизнеса»;
- Калмакова Ирина Сергеевна, учитель русского языка и литературы
МОБУ СОШ №100;
- Николайчук Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы

МОБУ СОШ №77;
- Кувайцева-Солодовник Елена Алексеевна, учитель русского языка и ли

тературы МОБУ лицея №23 имени Кромского И.И.;
- Полюга Ирина Сергеевна, учитель русского языка и литературы МОБУ
СОШ №4;
- Ромашенкова Елена Сергеевна, учитель русского языка и литературы
НОУ гимназии «Школа бизнеса»;
- Рыбакова Людмила Александровна, учитель русского языка и литерату
ры МОБУ СОШ №24.

2. Руководителям НОУ гимназии «Школа бизнеса» (Л.Н. Полникова),
МОБУ лицея №95 (Ф.А. Тлиф), МОБУ лицея №23 (Л.Н. Евсеева), МОБУ
СОШ №4 ( Л.Ю. Евсеева), МОБУ СОШ №24(Н.В. Гончарова), МОБУ СОШ
№65(М.А. Дрыгун), МОБУ СОШ №77 (Е.В. Смирнова), МОБУ СОШ №100
(С.А. Пинязева):

2.1. Командировать Л.Е. Алехину, С.И. Боголюбцеву, Т. В. Воронину,
И.С. Калмакову, Т.Ю. Николайчук, Е.А. Кувайцеву-Солодовник, И.С. Полю-
гу, Е.С. Ромашенкову, Л.А. Рыбакову в г. Краснодар для участия в очных
занятиях курсов повышения квалификации для кандидатов в эксперты ЕГЭ
по русскому языку по теме: «Научно-методическое обеспечение проверки и
оценки развернутых ответов выпускников ЕГЭ по русскому языку».

Регламент проведения курсов:
13.02.2023 -  15.02.2023 г. (24 часа).
Регистрация и сбор слушателей на очное обучение 13.02.2023г. в

13.00 ч. по адресу: г. Краснодар, ул.КИМ, 17, МАОУ СОШ №32, актовый
зал.

2.2. Оплатить командировочные расходы Л.Е. Алехиной, С.И. Бого-
любцевой, Т.В. Ворониной, И.С. Калмаковой, Т.Ю. Николайчук, Е.А. Кувай-
цевой-Солодовник, И.С. Полюге, Е.С. Ромашенковой, Л.А. Рыбаковой за
счет бюджетных и/или внебюджетных средств общеобразовательных органи
заций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления